Berita Cina tidak menyebutkan adanya utusan Sriwijaya pada waktu yang cukup lama (antara 742 M hingga 904 M) pada saat itu tidak ada berita mengenai Sriwijaya. Sebuah bukti kuat menunjukkan adanya tiga buah candi dibangun di Situs Chaiya pada saat itu. Bersamaan dengan itu ditemukan Prasasti Ligor yang berangka tahun 697 Saka atau 775 M, tertulis secara jelas pembuatnya adalah Raja Sriwijaya namun masih belum jelas apakah raja ini bertempat di Chaiya atau tidak pada saat itu (Bradford, 2008).

Prasasti Ligor (775 M) ditemukan di Wat Sema Muang, Nakhon City Thailand Selatan, merupakan wilayah Situs Kerajaan Tamralingga abad ke-5-13 M.